A kői káptalan 1426. febr. 18-i jelentéséből: 153, amely két példányban maradt fenn: a) DL 33558. (NRA 
1520-19), b) DL 33559. (NRA 1520-19), ennek variánsait lásd a / jel után. – Bács-Bodrog vm. évk. 1895. 45., reg.

 1 Csak a b példányban.

Jan. 11. (Trynchinii, f. VI. p. epiph.) Zs. universis et singulis prelatis, baronibus, comitibus, 
castellanis, nobilibus ipsorumque offi cialibus, item civitatibus, opidis et liberis villis 
ipsarumque rectoribus, iudicibus et villicis. Elmondták neki Eperjes városának bírája, 
esküdtjei és egész közössége nevében, hogy amikor homines et iobagiones necnon incole 
seu cohospites vestri in vestris tenutis, possessionibus, honoribus ac vestri in medio 
constituti ac commorantes habita licentia iustoque terragio deposito ac aliis debitis 
eorum persolutis át akarnak települni Eperjes városába, ők ezt különböző fondorlatokkal 
– például bírságok és adók kivetésével vagy örök szolgálatra kényszerítéssel – 
megakadályozzák, valamint a főpapokkal és bárókkal meg az ország előkelőivel hozott 
dekrétuma ellenére sem engedik őket békében elköltözni. Mivel a mondott dekrétumot in 
suo semper vigore illibate et inconcusse meg akarja tartatni, szigorúan megparancsolja, 
hogy a fent megnevezett népeiket, amennyiben említett kötelezettségeiknek eleget 
tettek és át akarnak települni Eperjes városába, nullis calumpniis, patvariis, iniuriis 
dampnisque et nocumentis infestare seu perturbare aliquatenus attemptando engedjék 
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szabadon elköltözni, salvis rebus eorum et personis. Egyúttal megparancsolja azon 
megyék ispánjainak és alispánjainak, ahol utasítását fi gyelmen kívül hagyják, hogy ők a 
nevében eljárva kényszerítsék az engedetleneket utasítása betartására. Másként tenni ne 
merjenek; az oklevelet elovasása után adják vissza a felmutatójának. – A szöveg élén és 
a pecsét alatt: Commissio propria domini regis.

 Papíron, a szöveg alatt a titkospecséttel. Eperjes város lt. 138. (DF 228594.) – Iványi: Eperjes 77/201. 
sz. – A hátlapon középen: Litere, ut iobagiones nobilium se ad civitatem Eppries causa morandi possunt 
transferre, licentia prius habita.

Jan. 11. Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex notumfacimus, quibus expedit, universis, quod 
quia creberimis plurimorum prelatorum baronum et potiorum regni nostri procerum 
relatibus nostre insonuit auribus maiestatis, quod plerique forent regnicole per climata 
regni nostri possessiones habentes et tenentes, qui eorum iobagiones in aliorum 
possessiones commorandi causa accedere volentes variis calumpniis, signanter 
birsagiorum ac collectarum dationum receptionibus, ut ipsos erga se retinere valerent, 
super eos impositis libere abire et pacifi ce permittere non curarent, per quod factum 
nonnulle nostre regales necnon ecclesiarum ac nobilium et alterius dignitatis hominum 
possessiones non modicum desolationis paterentur detrimentum. Nos itaque, cum interest 
ex offi cio nostri regii regiminis incumbente de bono communi et condignis regni nostri 
comoditatibus salubriter invigilare, volentes, ymmo dignum arbitramur et congruum, 
quod cum ab evo rerum exordio omnes homines primus parens equaliter produxerit, hii 
liberi habeantur, quos non natura, sed humana potentia sibi ipsi iugo subicere conaretur 
servitutis, unacum eisdem prelatis, baronibus et potioribus ipsius regni nostri proceribus 
decreto unanimi sanximus, statuimus et super hiis statutum fecimus:
 (I.)1 Ut cives seu hospites sive iobagiones nostri regales de nostris civitatibus, 
possessionibus, opidis et villis castrorumque nostrorum tenutis in earundem ecclesiarum 
et nobilium et alterius eminentie hominum possessiones habentium et e converso 
earundem ecclesiarum et ipsorum nobilium ac alterius status hominum iobagiones in 
prefatas nostras regias civitates, opida et possessiones castrorumque nostrorum tenutas 
et generaliter quilibet libere condicionis homin[es] de possessionibus ecclesiarum 
ad nobilium possessiones et de nobilium possessionibus in earundem ecclesiarum 
possessiones temporibus semper successivis universis et perpetuis habita licentia 
iustoque terragio et aliis eorum debitis solutis et expeditis liberam, tutam et omnimodam 
moraturos se transferendi habeant facultatem, harum litterarum nostrarum per vigorem.
 (II.) Hiis moderaminum limitationibus clare presentibus expressatis, ut qui[cum]
que et quorumcunque iobagionum dominus aliqua birsagia sua, quibus iobagio suus 
aliquo tempore fuisset convictus, infra unius mensis spatium differens non exegisset 
super eundem, extunc ipsa birsagia talia su[per io]bagionem suum, dicto uno mense 
elapso recipere et eundem iobagionem suum retinere non valeat, sed idem iobagio, quo 
maluerit, modo prehabito indempnis et illesus moraturus recedat.
 (III.) Preterea quicumque vel quorum[cum]que iobagionum dominus collectam 
seu dationem aliquam super suum imposuerit iobagionem certo termino ad hoc sibi 
[a]signato, datione eadem, expirato ipso termino infra quindecim dies super eundem 
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[re]cipere protelasset, extunc ipse dationem huiusmodi sic protellatam super eundem 
iobagionem suum ipsis quindecim diebus expiratis extorquere et iobagionem eundem 
retinere non queat neque possit modo aliquali, sed idem iobagio modo premisso limpide 
notato, quo voluerit, quitus et pacifi cus libere moraturus disscedat.
 (IV.) Ceterum, si alicuius terre dominus suum iobagionem aut aliqui de villa ante 
tempus licentie receptionis eiusdem in facto aliquo non inculpaverit et calumpniatus 
non extiterit, extunc ipse iobagionem talem post tempus receptionis ipsius sue licentie 
calumpnia quavis relegata liberum a se abire permittendo in nullo queat dampnifi cans 
disturbare presentis scripti nostri patrocinio mediante.
 Et ut huiusmodi sanctionis nostre decretum salvum semper habeatur et solidatum, 
volumus et presentibus fi rmissimo regio edicto precipiendo mandamus universis et 
singulis comitibus et vicecomitibus et iudicibus nobilium illorum comitatuum, in quibus 
in eventu temporis pretitulata disceptatio fortassis fuerit exorta, ut ipsi nostros regios 
et earundem ecclesiarum necnon baronum, nobilium et alterius status et preeminentie 
hominum castellanos, offi ciales, iudices et villicos ipsarumque ecclesiarum rectores 
necnon nobiles et alterius status regni nostri homines et offi ciales eorundem ad premissi 
nostri regalis decreti observationem cum eorum dampnis et gravaminibus compellant, 
semper coherceant et astringant mera nostra regia auctoritate presentibus per nos eis 
attributa mediante.
 In cuius rei perpetuum effi caxque testimonium presentes literas nostras civitati 
nostre Cassoviensi duximus concedendas. Datum Trynchinii, feria sexta proxima post 
festum epiphaniarum domini, anno eiusdem MCCCCXXVIo, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. XXXIXo, Romanorum XVIo, Bohemie sexto.